

Til Praksisinfo

Tilbud til almen praksis om plejehjemsbeboere

Region Sjælland har iværksat en indsats, hvor formålet er at forebygge unødvendige indlæggelser af beboere på plejecentre.

Forskning peger på, at det for ældre og sårbare patienter udgør en risikofaktor i sig selv at blive indlagt. For disse borgere er det derfor en fordel, hvis unødvendige indlæggelse kan undgås og behandling kan foregå i vante omgivelser i eget hjem.

Tilbud om mobil enhed

Alle alment praktiserende læger i Region Sjælland har fra dags dato mulighed for via Præhospital Center at rekvirere en mobil enhed med henblik på at få foretaget vurdering og målinger af plejehjemsbeboere.

Dette tilbud gælder for alle almen praktiserende læger i regionen – uanset om man fungerer som egen læge eller plejehjemslæge. Tilbuddet er forholdt alle plejehjemsbeboere i regionen.

Sådan fungerer tilbuddet

Nedenfor beskrives, hvordan tilbuddet sættes i værk:

Dato: 12. juli 2023

Sags ID: EMN-2023-05364

Dokument ID: 11002968

DNSV Sekretariatet

Alleen 15

4180 Sorø

Tlf.: 70155000

karko@regionsjaelland.dk

E-mail: karko@regionsjaelland.dk

1. *Lægen har en borger på et plejecenter, som ville være relevant at tilse med henblik på at undgå eventuel indlæggelse på et sygehus.*
2. *Praksis ringer til Præhospitalt Center, tlf. 70 22 60 82 og anmoder om en mobil enhed til måling/vurdering af en plejehjemsborger.*
Der informeres om patienten og opgavens omfang og formål. Det aftales, hvordan ambulancepersonalet kan kontakte lægen, når denne er ude ved plejehjemsborgeren med henblik på en lægefaglig vurdering.
3. *Præhospitalt Center kører ud til plejehjemsborgeren med en mobil enhed, som er bemannet med ambulancepersonale (paramediciner, behandler etc.). Denne vurderer plejehjemsborgeren og måler vitale værdier som aftalt.*
- 4A. *Ambulancepersonalet kontakter som aftalt lægen i almen praksis, mens denne er hos patienten. Dette kan ske pr. telefon eller videoopkald. Lægen foretager på baggrund af de målte værdier en lægefaglig vurdering og fastlægger en behandlingsplan.*
- 4B. *Hvis almen praksis ikke er tilgængelig, mens ambulancepersonalet er hos patienten, ringer denne videre til lægen i eHospitalet, som vil foretage den lægefaglig vurdering samt fastlægge en behandlingsplan. Resultatet af dette kommunikerer til almen praksis.*

Honorering

Lokalydelse 4940 kan tages ved:

- Den første kommunikation mellem den praktiserende læge og den mobile enhed om en konkret patient og indholdet i et besøg.
- Den efterfølgende kommunikation mellem den praktiserende læge og den mobile enhed om den konkrete patient, når den mobile enhed er tilstede hos borgeren. Der kan kun udløses honorar, såfremt den mobile enhed har kunnet få kontakt med lægen, mens denne er hos patienten.

Lokalydelsen 4940 honoreres med kr. 167,16 (pr. 1. april 2023).

Ydelsen kan højst afregnes to gange pr. dag.

Ydelsen er lægeforbeholdt.

Lokalaftale

PLO-Sjælland og Det Nære Sundhedsvæsen har indgået en lokalaftale, som beskriver rammen for ovenstående tilbud. Aftalen kan ses på www.sundhed.dk.

Spørgsmål

Hvis I har spørgsmål til ovenstående kontaktes Tenna Børnig Mortensen, tlf. 9356 8270, mail tblr@regionsjaelland.dk

Processen i forhold til borgere på plejecentre, som har behov for lægehjælp ses af nedenstående diagram.

